
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.06.2018 № 1266 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования   «Город   Биробиджан»      Еврейской      автономной    области 

от 20.12.2016 № 3846 «Об утверждении Порядка составления и утверждения 

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 13.12.2017 №  227н и Уставом муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области  мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области  от 20.12.2016 № 3846 

«Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» 

следующие изменения: 

1.1. В Порядке составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области», 

утвержденном вышеназванным постановлением: 

1.1.1. Пункт 2.11 признать утратившим силу. 

1.1.2. Раздел 3. «Порядок утверждения Плана и Сведений» изложить в 

следующей редакции: 

«3. Порядок утверждения Плана  

3.1. Утверждение Плана на очередной финансовый год (на очередной 

финансовый год и плановый период) осуществляется Учреждением не 

позднее одного месяца после официального опубликования решения о 

бюджете городского округа на очередной финансовый год (на очередной 

финансовый год и плановый период). 



2 

 

3.2. Оформляющая часть Плана должна содержать подписи 

должностных лиц, ответственных за содержащиеся в Плане данные, -

главного бухгалтера (директора централизованной бухгалтерии), 

исполнителя документа. 

3.3. План муниципального автономного учреждения (План с учетом 

изменений) утверждается руководителем автономного учреждения на 

основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения и 

согласовывается руководителем финансового управления мэрии города. 

3.4. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом 

изменений) согласовывается с руководителем финансового управления 

мэрии города.». 

 1.1.3. В наименовании Раздела 4 слова «и Сведений» исключить. 

 1.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

 «4.1. В целях внесения изменений в План составляется новый План, 

показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых 

операций по поступлениям и выплатам, проведенным до внесения изменений 

в План.». 

1.1.5. Приложение 2 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его опубликования и применяется при составлении планов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, начиная с планов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов. 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города                          А.В. Пивенко  

 

 

 


